
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – CÂMPUS FRAIBURGO

HOMOLOGAÇÃO EDITAL Nº 015/2015 – DG/IFC – Câmpus Fraiburgo 

EDITAL DE SELEÇÃO PARA APOIO A PROJETOS DE EXTENSÃO COM A CONCESSÃO DE
BOLSAS E RECURSOS FINANCEIROS DE CAPITAL E CUSTEIO

O Diretor-Geral  pro tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Catarinense – Câmpus Fraiburgo, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela
Portaria  nº  161/2014,  de  30/01/2014,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de
03/02/2014,

RESOLVE:

 Homologar e tornar público o  resultado provisório dos Projetos de Extensão
classificados no Edital nº 015/2015, que objetiva apoiar Projetos de Extensão com a
concessão de Bolsas e Recursos Financeiros de Capital e Custeio.

Classificação
Provisória

Projeto de Extensão Coordenador do Projeto

1º classificado Desafios Sustentáveis Débora dos Santos

2º classificado Hora da Leitura Mirela Patruni Gauloski Sens

3º classificado IPv6 na Prática Marlon Cordeiro Domenech

4º classificado Reforço Escolar Felipe  de  Oliveira  Lamberg
Henriques dos Santos

5º classificado Descolados Marcelo da Silva

Publique-se. 

Fraiburgo/SC, 29 de maio de 2015.

Fábio José Rodrigues Pinheiro
Diretor-Geral pro tempore do IFC

Câmpus Fraiburgo
Portaria 161 30/01/2014 

Publicada no DOU 03/02/2014


